
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

CE/SC - 2010
22 a 27 de Março de 2010 - BARUERI - SP

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No XXVIII

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 23/03/2010

RELATÓRIO DA SUBCOMISSÃO:
SUBCOMISSÃO IV
Educação Teológica II

Quanto ao documento 151.

Oriundo do(a):

Sínodo Taguatinga.

Ementa:

Pedido de Cassação do Diploma do Sr. Wilmar  Rodrigues Ferreira.

Oriundo do Sínodo Taguatinga - Presbitério de Taguatinga

Considerando 
1.Que a presente solicitação evidencia procedimento contrário ao regimento interno dos
seminários;
2.Que é competência da JET, supervisionar as atividades dos Seminários da IPB
conforme regimento interno da JET art.16º alínea o;

A CE-SC-IPB 2010 resolve:
1.Encaminhar o documento a JET para que tome as devidas providências  relatando a
CE-SC-IPB em sua proxima reunião ordinária;
2.Agradecer ao concílio solicitante quanto ao zelo demonstrado.

Sala das Sessões, 23 de Março de 2010.

Relator: Rev. Cilas Cunha de Menezes
Sub-relator: Rev. Antônio de Oliveira Júnior
Membros: Rev. Flávio de Aguiar Fonseca, Rev. Adilson Maciel de Araújo, Rev.
Gilson Moreira.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br






















